ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1373/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade  de  roçada  e  capina  na  av.  Getúlio  Vargas,  pela  empresa  Ambiental,  a  ser
realizada no período noturno.

JUSTIFICATIVA:

Os  moradores  relatam  que  devido  a  limpeza  estar  sendo  realizada  durante  o  dia,  os
veículos  estacionados  acabam  impedindo  a  totalidade  do  serviço,  sendo  mais  eficaz  a
realização do mesmo no período da noite.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE ABRIL DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT